
, 0 “.FIO OFIGAI .
I DOS MUNICÍPIOS êfàSSSBMS&L

m m  ' •iM—
SãO LUÍS, QUARTA * 21 DE DEZEMBRO DE 2022 * ANO XVI * N2 3004  

ISSN  2763-860X

ADM INISTRATIVO N.2 086/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO N.2 
011/2022
São João do Paraiso - MA, através do pregoeiro, torna público que não 
houve licitante habilitado/classificado na sessão pública do Pregão 
Eletrônico 011/2022, realizada as 08:30hs(oito horas e trinta  
m inutos) do dia 25 de novembro de 2022 que tendo todos os 
licitantes inabilitados e remarcada para o dia 19/12/2022, às 13:30 
horas, horário de Brasília, cujo objeto era a Aquisição (com 
fornecimento e instalação) de sistemas de micro e minigeração de 
energia solar fotovoltaica, incluindo os equipamentos e materiais, bem 
como o serviço de montagem completa, instalação e conexão junto à 
concessionária de energia, comissionamento, treinamento e suporte 
técnico, de Interesse do Fundo de Desenvolvimento da Educação 
Básica(FUIMDEB) para atender as necessidades do ensino e das escolas 
Municipais de São João do Paraíso/MA, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no edital, com as 
características descritas no termo de referência anexo ao edital. A 
licitação foi declarada FRACASSADA.
São João do Paraiso - MA, em 20 de dezembro de 2022
llton Rodrigues de Sousa
Pregoeiro

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Código identificador: 6b735fdd06191ecd063c40c27b8336ba

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO ?PREGÃO 
ELETRÔNICO N2 012/2022/SRP

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 012/2022/SRP

A Prefeitura Municipal de São João do Paraiso - MA, por intermédio do 
Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão ELETRÔNICO n2 
012/2022, que teve como objeto Sistema de Registro de Preços para 
Contratação de empresa comercial para Aquisição de diversos tipos de 
Brinquedos para educação infantil, de Interesse do Fundo de 
Desenvolvimento da Educação Básica (FUNDEB) para atender as 
necessidades das escolas Municipais de São João do Paraíso/MA, saiu 
como vencedoras da licitação supracitada, as empresas: J I DA S 
ALM EIDA inscrita no CNPJ/MF sob n2 27.240.015/0001-83, 
vencedora com proposta apresentada no valor total: R$ 30.550,94  
(trinta mil quinhentos e cinquenta reais e noventa e quatro centavos) E 
A empresa: L pires de sousa comercio e empreendimentos inscrita no 
CNPJ/MF sob n2 14.793.347/0001-43, vencedora com proposta 
apresentada no valor total: R$ 1.831,21 (mil e oitocentos e trinta e um 
reais e vinte e um centavos). Considerando que o critério de julgamento 
foi por Menor Preço por item. O Pregoeiro informa ainda, que os autos 
do Processo se encontram, com vistas franqueadas aos interessados a 
partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente 
da Prefeitura Municipal de São João do Paraiso - MA, ou poderão ser 
consultados por meio digital pela internet, através do nosso endereço 
eletrônico no site: http:// www.sãojoãodoparaíso.ma.gov.br ou no site 
do P O R T A L  DE C O M P R A S  P U B L I C A S :  
https://www.po r ta ldecompra spubl i ca s. com.  br/.
São João do Paraiso - MA, em 20 de dezembro de 2022 
llton Rodrigues de Sousa Folnn n'____
Pregoeiro _

P ro ce sso  rp
Publicado por: llgÇ)N:RppRIGUES DE SOUSA *p\ 

Código identificador: 570268eaafe83262bc6~à2/ttj/t(fcrc50' \ \ - —

2M

P R EFEIT U R A  M UNICIPAL DE SÀO  JOÃO DOS PATO S

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N2 078/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO 056/2022 - SRP 

Processo Administrativo n2 091101/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N.2 056/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM 
DATA: 14/12/2022 
ABERTURA: 10:00 HORAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N2 078/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO 056/2022 - SRP

ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA O FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 091101/2022. VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.

Aos 20 (vinte) dias do mês de dezembro do ano de 2022, na PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS/MA, reuniram-se na sala da 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, situada no Prédio da Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação -  CPL, o Sr2 
Marianna Kairo Coelho de Sousa Corrêa, Secretário Municipal de Saúde, responsável pelos Registros de Preços da Secretaria Municipal de 
Saúde, denominado: ORDENADORA DE DESPESAS e ÓRGÃO GERENCIADOR da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N2 078/2022 e o Senhor: 
Gilson Ribeiro Fernandes, portadora do RG n2 1102844 SSP/PI, CPF n2 470.349.633-04, representante da empesa: RIBEIRO & FERNANDES 
LTDA inscrita no CPNJ sob o N2 03.549.504/0001-53, localizada na Br. Av. Presidente Mediei N2 1740, Bairro Centro, São João Dos Patos/MA - 
CEP: 65.665-000, respectivamente, com base na Lei n2 10.520, de 17 de julho de 2002, em face das propostas vencedora apresentada no Pregão 
Eletrônico na 056/2022- SRP, cuja ata e demais atos foi homologado pelas autoridades administrativas, RESOLVE: Registrar os preços dos produtos 
propostos pela empresa, nas quantidades estimadas, de acordo com a classificação por ela alcançada, por item, atendendo as condições previstas 
no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas estabelecidas da Lei ns 8.666, de 
21 de junho de 1993 e suas alterações, conforme as cláusulas seguintes:
DO OBJETO

CLÁUSULA PRIMEIRA: O objeto desta ATA é o REGISTRO DE PREÇOS do item da empresa vencedora, conforme dados abaixo, para o futuro e 
eventual fornecimento combustíveis para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme quantidades e especificações 
constantes da cláusula quarta desta ATA, conforme condições e especificações constantes do edital do PREGÃO ELETRÔNICO N. 056/2022 - 
Sistema de Registro de Preços - SRP, bem como da proposta comercial da prqmitente co n tratad a .
D ad o s da Em p re sa : R a zã o  So c ia l: RIBEIRO & FERNANDES LTDA
CNPJ: 03.549.504/0001-53 In sc r iç ã o  Esta d u a l:

121735834
En d ereço : BR AV PRESIDENTE MEDICI Ne 1740, BAIRRO CENTRO, SÀO JOÃO DOS PATOS/MA - 
CEP: 65.665-000

In sc r iç ã o  M unicipal:
11022678-03

https://www.po

